

DATOS DE CABECERA PACC		
MONTO ESTIMADO TOTAL	RD\$	95,894,906.76
CANTIDAD DE PROCESOS REGISTRADOS		84
CAPÍTULO		6110
SUB CAPÍTULO		01
UNIDAD EJECUTORA		0001
UNIDAD DE COMPRA		Consejo Estatal del Azucar
AÑO FISCAL		2025
FECHA APROBACIÓN		
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN OBJETO DE CONTRATACIÓN		
BIENES	RD\$	58,163,907.01
OBRAS	RD\$	-
SERVICIOS	RD\$	37,730,999.75
SERVICIOS: CONSULTORÍA	RD\$	-
SERVICIOS: CONSULTORÍA BASADA EN LA CALIDAD DE LOS SERVICIOS	RD\$	-
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN CLASIFICACIÓN MIPYME		
MIPYME	RD\$	45,577,876.52
MIPYME MUJER	RD\$	5,469,558.86
NO MIPYME	RD\$	42,817,521.38
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN TIPO DE PROCEDIMIENTO		
COMPRAS POR DEBAJO DEL UMBRAL	RD\$	2,969,056.46
COMPRA MENOR	RD\$	59,104,550.40
COMPARACIÓN DE PRECIOS	RD\$	24,945,444.01
LICITACIÓN PÚBLICA	RD\$	-
LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL	RD\$	-
LICITACIÓN RESTRINGIDA	RD\$	-
SORTEO DE OBRAS	RD\$	-
EXCEPCIÓN - BIENES O SERVICIOS CON EXCLUSIVIDAD	RD\$	8,298,385.42
EXCEPCIÓN - CONSTRUCCIÓN, INSTALACIÓN O ADQUISICIÓN DE OFICINAS PARA EL SERVICIO EXTERIOR	RD\$	-
EXCEPCIÓN - CONTRATACIÓN DE PUBLICIDAD A TRAVÉS DE MEDIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL	RD\$	577,470.47
EXCEPCIÓN - OBRAS CIENTÍFICAS, TÉCNICAS, ARTÍSTICAS, O RESTAURACIÓN DE MONUMENTOS HISTÓRICOS	RD\$	-
EXCEPCIÓN - PROVEEDOR ÚNICO	RD\$	-
EXCEPCIÓN - RESCISIÓN DE CONTRATOS CUYA TERMINACIÓN NO EXCEDA EL 40% DEL MONTO TOTAL DEL PROYECTO, OBRA O SERVICIO	RD\$	-
EXCEPCIÓN - RESOLUCIÓN 15-08 SOBRE COMPRA Y CONTRATACIÓN DE PASAJE AÉREO, COMBUSTIBLE Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS DE MOTOR	RD\$	-

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2025

SNCC.F.069			Capítulo	6110
Version: 1.0.0			Sub Capítulo	01
			Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	84		Unidad de Compra	Consejo Estatal del Azucar
Monto Estimado Total	RD\$	95,894,906.76	Código de la Unidad de Compra	000675
			Año Fiscal	2025
			Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Cemento Gris	Adquisición de cemento gris para ser uso INGENIO PORVENIR	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-01-2025		Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	San Pedro de Macorís

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30111601	Cemento	Unidad	2000	RD\$ 535.00	RD\$ 1,070,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,070,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicidad en periódico para usos de la	Servicios de Publicidad	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-01-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	3	RD\$ 300,000.00	RD\$ 900,000.00
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	3	RD\$ 300,000.00	RD\$ 900,000.00
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	3	RD\$ 591,304.94	RD\$ 1,773,914.82
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,573,914.82

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustible	Adquisición de Gasoil Regular	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/11/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	4		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-11-2025		Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	San Pedro de Macorís

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	7900	RD\$ 221.60	RD\$ 1,750,640.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,750,640.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ción de revista institucional, para el usos	Adquisición Servicios de Impresión	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE			Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE			Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55101506	Revistas	Unidad	2000	RD\$ 152.14	RD\$ 304,280.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 304,280.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
a 3ra parte para la ampliación y termina	Adquisición de materiales de construcción ampliación Ingenio Porvenir	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14/01/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24/01/2025		Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	San Pedro de Macorís

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11111611	Gravilla	Metro cúbico	90	RD\$ 2,160.00	RD\$ 194,400.00
11111701	Arena de silice	Metro cúbico	90	RD\$ 2,160.00	RD\$ 194,400.00
30102404	Varillas de acero	Quintal	16	RD\$ 3,718.22	RD\$ 59,491.52
30102404	Varillas de acero	Quintal	5	RD\$ 3,718.22	RD\$ 18,591.10
23171510	Alambre soldador	Libra	30	RD\$ 80.08	RD\$ 2,402.40
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 469,285.02

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Pinturas	Adquisición de pinturas para uso general del Ingenio Porvenir	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17/01/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28/01/2025		Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	San Pedro de Macorís

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	8	RDS 69,999.96	RDS 559,999.68
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	2	RDS 69,999.92	RDS 139,999.92
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	50	RDS 1,400.00	RDS 70,000.00
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	20	RDS 1,400.00	RDS 28,000.00
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	20	RDS 1,400.00	RDS 28,000.00
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	10	RDS 1,400.00	RDS 14,000.00
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	20	RDS 1,400.00	RDS 28,000.00
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	40	RDS 1,400.00	RDS 56,000.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	4	RDS 47,000.00	RDS 188,000.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	10	RDS 8,500.00	RDS 85,000.00
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	70	RDS 1,100.01	RDS 77,000.70
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	4	RDS 60,000.00	RDS 240,000.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	3	RDS 27,499.90	RDS 82,499.70
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 1,596,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Reparación e instalación de tubos de la caldera	Reparación e instalación de 165 tubos de 3 1/4 de la caldera No. 1 del In	Servicios	Comparación de Precios	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE			Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE			Distrito Municipal	San Pedro de Macorís

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101603	Servicios de canalones y tubos de bajada	Unidad	1	RDS 2,987,300.00	RDS 2,987,300.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 2,987,300.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compras de juntas flexitálicas de malholo gasket elliptical	Juntas flexitálicas de malholo gasket elliptical para usos de las calderas del In	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	2		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11/04/2025		Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	San Pedro de Macorís

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
23171607	Herramientas y troqueles para tornos	Unidad	100	RDS 15,000.00	RDS 1,500,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 1,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Confección de Cojinetes	confección de cojinetes adaptados a ejes de molino No. 2 de 18*18*2 del Inge	Servicios	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/03/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/03/2025		Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	San Pedro de Macorís

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102301	Supervisión de instalación, ajuste o mantenimiento de calderas	Unidad	2	RDS 775,000.00	RDS 1,550,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 1,550,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Reparación y Mecanización de Bronce de Transmisión	Reparación y mecanización de bronce de transmisión del molino No. 1 de 2	Servicios	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/03/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/03/2025		Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	San Pedro de Macorís

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
73152102	Servicio de reparación de equipo industrial	Unidad	2	RDS 852,500.00	RDS 1,705,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 1,705,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de acumulador hidráulico de 10 gal para uso de ingeniería	Compra de kit reparación de vejiga acumulador hidráulico de 10 galones ingeniería	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28/01/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07/02/2025		Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	San Pedro de Macorís

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27126102	Acumuladores hidráulicos	Unidad	10	RDS 141,000.00	RDS 1,410,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 1,410,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de micrómetro y calibrador para uso del ingeniero	Adquisición de micrómetro y calibrador para uso del ingeniero Porvenir	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29/01/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07/02/2025		Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	San Pedro de Macorís

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41111601	Micrómetros	Unidad	1	RDS 76,000.00	RDS 76,000.00
41111601	Micrómetros	Unidad	1	RDS 50,000.00	RDS 50,000.00

41111601	Micrómetros	Unidad	1	RD\$	35,000.00	RD\$	35,000.00
41111601	Micrómetros	Unidad	1	RD\$	18,000.00	RD\$	18,000.00
41111601	Micrómetros	Unidad	1	RD\$	55,000.00	RD\$	55,000.00
41111601	Micrómetros	Unidad	1	RD\$	23,000.00	RD\$	23,000.00
41111601	Micrómetros	Unidad	1	RD\$	26,000.00	RD\$	26,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	283,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Producción y confección de materiales metálicos en el ingenio Porvenir	Producción y confección de materiales metálicos en el ingenio Porvenir	Servicios	Compras Menores		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30/01/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/02/2025		Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	San Pedro de Macorís

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
7312606	Servicios de forja de metales	Unidad	1	RD\$ 619,950.00	RD\$ 619,950.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 619,950.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de Reparación de Piezas para Equipos Pesados del Ingenio Porvenir	Servicio de Reparación de Piezas para Equipos Pesados del Ingenio Porvenir	Servicios	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/02/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/02/2025		Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	San Pedro de Macorís

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180108	Servicios de mantenimiento y reparación de camiones pesados	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
78180108	Servicios de mantenimiento y reparación de camiones pesados	Unidad	1	RD\$ 4,130.00	RD\$ 4,130.00
78180108	Servicios de mantenimiento y reparación de camiones pesados	Unidad	1	RD\$ 247,800.00	RD\$ 247,800.00
78180108	Servicios de mantenimiento y reparación de camiones pesados	Unidad	2	RD\$ 2,360.00	RD\$ 4,720.00
78180108	Servicios de mantenimiento y reparación de camiones pesados	Unidad	1	RD\$ 47,790.00	RD\$ 47,790.00
78180108	Servicios de mantenimiento y reparación de camiones pesados	Unidad	1	RD\$ 65,960.00	RD\$ 65,960.00
78180108	Servicios de mantenimiento y reparación de camiones pesados	Unidad	1	RD\$ 4,720.00	RD\$ 4,720.00
78180108	Servicios de mantenimiento y reparación de camiones pesados	Unidad	2	RD\$ 2,360.00	RD\$ 4,720.00
78180108	Servicios de mantenimiento y reparación de camiones pesados	Unidad	1	RD\$ 288,860.00	RD\$ 288,860.00
78180108	Servicios de mantenimiento y reparación de camiones pesados	Unidad	1	RD\$ 10,620.00	RD\$ 10,620.00
78180108	Servicios de mantenimiento y reparación de camiones pesados	Unidad	4	RD\$ 5,310.00	RD\$ 21,240.00
78180108	Servicios de mantenimiento y reparación de camiones pesados	Unidad	1	RD\$ 247,500.00	RD\$ 247,500.00
78180108	Servicios de mantenimiento y reparación de camiones pesados	Unidad	1	RD\$ 110,230.00	RD\$ 110,230.00
78180108	Servicios de mantenimiento y reparación de camiones pesados	Unidad	2	RD\$ 45,290.00	RD\$ 90,580.00
78180108	Servicios de mantenimiento y reparación de camiones pesados	Unidad	1	RD\$ 46,020.00	RD\$ 46,020.00
78180108	Servicios de mantenimiento y reparación de camiones pesados	Unidad	1	RD\$ 130,000.00	RD\$ 130,000.00
78180108	Servicios de mantenimiento y reparación de camiones pesados	Unidad	1	RD\$ 288,800.00	RD\$ 288,800.00
78180108	Servicios de mantenimiento y reparación de camiones pesados	Unidad	1	RD\$ 80,370.00	RD\$ 80,370.00
78180108	Servicios de mantenimiento y reparación de camiones pesados	Unidad	1	RD\$ 14,000.00	RD\$ 14,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,758,060.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Tubo SCH	Adquisición de tubo SCH para usos general del Ingenio Porvenir	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/02/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/02/2025		Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	San Pedro de Macorís

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40142101	Tubería de acero al carbono	Unidad	13	RD\$ 9,019.90	RD\$ 117,258.70
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 117,258.70

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Soldadura especial para los molinos	Adquisición de soldadura especial, terminación de las mazas del Ingenio Porvenir	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/02/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/02/2025		Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	San Pedro de Macorís

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39121436	Electrodos	Unidad	1000	RD\$ 140.00	RD\$ 140,000.00
39121436	Electrodos	Unidad	1000	RD\$ 332.00	RD\$ 332,000.00
39121436	Electrodos	Unidad	1000	RD\$ 140.00	RD\$ 140,000.00
39121436	Electrodos	Unidad	1000	RD\$ 332.00	RD\$ 332,000.00
39121436	Electrodos	Unidad	1000	RD\$ 332.00	RD\$ 332,000.00
39121436	Electrodos	Unidad	1000	RD\$ 332.00	RD\$ 332,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,608,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mangueras y mangueras para uso del Ingenio Porvenir	Adquisición de terminales y mangueras para uso del Ingenio Porvenir	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/02/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/02/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40142006	Mangueras de aceite	Unidad	200	RD\$ 354.00	RD\$ 70,800.00
40142006	Mangueras de aceite	Unidad	125	RD\$ 147.50	RD\$ 18,437.50
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 89,237.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Electrodo para usos del Ingenio	Adquisición de Electrodo para usos del Ingenio Porvenir	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/04/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	2		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28/04/2025		Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	San Pedro de Macorís

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39121436	Electrodos	Unidad	1000	RD\$ 140.00	RD\$ 140,000.00
39121436	Electrodos	Unidad	1000	RD\$ 332.00	RD\$ 332,000.00
39121436	Electrodos	Unidad	1000	RD\$ 140.00	RD\$ 140,000.00
39121436	Electrodos	Unidad	1000	RD\$ 332.00	RD\$ 332,000.00
39121436	Electrodos	Unidad	330	RD\$ 945.00	RD\$ 311,850.00
39121436	Electrodos	Unidad	330	RD\$ 945.00	RD\$ 311,850.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,567,700.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Pillow Block	Adquisición de Pillow Block para uso del Ingenio Porvenir	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04/02/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/02/2025		Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	San Pedro de Macorís

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31171502	Rodamientos radiales	Unidad	2	RD\$ 448,848.40	RD\$ 897,696.80
31171502	Rodamientos radiales	Unidad	1	RD\$ 229,472.75	RD\$ 229,472.75
31171502	Rodamientos radiales	Unidad	4	RD\$ 79,557.92	RD\$ 318,231.68
31171502	Rodamientos radiales	Unidad	2	RD\$ 43,484.66	RD\$ 86,969.32
31171502	Rodamientos radiales	Unidad	2	RD\$ 6,499.99	RD\$ 12,999.98
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,545,370.53

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Confección de sellos de carbón de turbo	Confección de sellos de carbón de turbo generador No. 1 del Ingenio Porvenir	Servicios	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/02/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13/02/2025		Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	San Pedro de Macorís

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102301	Supervisión de instalación, ajuste o mantenimiento de calderas	Unidad	1	RD\$ 1,180,472.00	RD\$ 1,180,472.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,180,472.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Vehículo para uso Intitución	Adquisición de Vehículo para uso de la Institución	Bienes	Comparación de Precios	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE			Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE			Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101507	Camiones ligeros o vehículos utilitarios deportivos	Unidad	1	RD\$ 5,350,000.00	RD\$ 5,350,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,350,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Floculante	Adquisición de floculante para uso del Ingenio Porvenir	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30/01/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07/02/2025		Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	San Pedro de Macorís

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47101608	Floculantes	Unidad	60	RD\$ 19,054.00	RD\$ 1,143,240.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,143,240.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales de construcción	Materiales de construcción para el Ingenio Porvenir	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31/01/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/02/2025		Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	San Pedro de Macorís

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11111611	Gravilla	Metro cúbico	70	RD\$ 1,737.29	RD\$ 121,610.30
11111701	Arena de silice	Metro cúbico	60	RD\$ 1,737.29	RD\$ 104,237.40
30131501	Bloques de cemento	Unidad	3500	RD\$ 43.49	RD\$ 152,215.00
30102404	Varillas de acero	Unidad	60	RD\$ 4,270.00	RD\$ 256,200.00
23171510	Alambre soldador	Libra	60	RD\$ 3,000.00	RD\$ 180,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 814,262.70

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Cables de acero y grilletes	Adquisición de cables y grilletes para usos del Ingenio Porvenir	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31/01/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/02/2025		Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	San Pedro de Macorís

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31151505	Cable de acero	Pie	140	RD\$ 259.60	RD\$ 36,344.00
31151505	Cable de acero	Pie	150	RD\$ 233.64	RD\$ 35,046.00
31151505	Cable de acero	Pie	75	RD\$ 156.94	RD\$ 11,770.50
31162803	Grilletes	Unidad	70	RD\$ 784.70	RD\$ 54,929.00
31162803	Grilletes	Unidad	20	RD\$ 980.00	RD\$ 19,600.00
31162803	Grilletes	Unidad	20	RD\$ 750.00	RD\$ 15,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	172,689.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos para usos de braceros cortadores de	Adquisición equipos para usos de braceros cortadores para el Ingenio Porvenir	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/01/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/01/2025		Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	San Pedro de Macorís

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101508	Colchones o sets para dormir	Unidad	400	RD\$ 550.00	RD\$ 220,000.00
27112001	Machetes	Unidad	400	RD\$ 340.00	RD\$ 136,000.00
24112207	Bidones no metálicos para líquido inflamable	Unidad	400	RD\$ 40.00	RD\$ 16,000.00
27111902	Limas	Unidad	600	RD\$ 200.00	RD\$ 120,000.00
53111501	Botas para hombre	Unidad	400	RD\$ 700.00	RD\$ 280,000.00
46181525	Ropa impermeable protectora o ropa para ambiente húmedo	Unidad	150	RD\$ 625.00	RD\$ 93,750.00
46181802	Anteojos de seguridad	Unidad	400	RD\$ 70.00	RD\$ 28,000.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	400	RD\$ 250.00	RD\$ 100,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	993,750.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de rebobinado	Servicio de rebobinado a motor eléctrico para usos del Ingenio Povenir	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12/02/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/02/2025		Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	San Pedro de Macorís

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
73152102	Servicio de reparación de equipo industrial	Unidad	1	RD\$ 210,000.00	RD\$ 210,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	210,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Cal hidratada para uso de clarificador	Adquisición de cal clarificada para uso del Ingenio Porvenir	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/01/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/01/2025		Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	San Pedro de Macorís

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30111604	Cal apagada	Unidad	4000	RD\$ 429.64	RD\$ 1,718,560.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,718,560.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Bomba Hidráulica	Adquisición de bomba hidráulica para usos del volquete del Ingenio Porvenir	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/02/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19/02/2025		Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	San Pedro de Macorís

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40151523	Bombas de desplazamiento positivo	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Cilindro de polipasto de descarga	Adquisición de cilindro de polipasto de descarga para uso del Ingenio Porvenir	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/02/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03/03/2025		Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	San Pedro de Macorís

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24101604	Elevadores	Unidad	2	RD\$ 675,000.00	RD\$ 1,350,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,350,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Para todas las áreas del Ingenio Porvenir	Servicio y contratación para pintar todas las áreas del Ingenio Povenir	Servicios	Comparación de Precios	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	San Pedro de Macorís	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		Municipio	San Pedro de Macorís	
	TRIMESTRE		Distrito Municipal	San Pedro de Macorís	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
73181104	Servicios de pintura	Unidad	1	RD\$ 3,400,000.00	RD\$ 3,400,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,400,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Impresión de Periódico	Servicio de impresión de periódico institución	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		Municipio	Distrito Nacional	
TRIMESTRE	Distrito Municipal	Distrito Nacional			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55101504	Periódicos	Unidad	5000	RD\$ 17.70	RD\$ 88,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 88,500.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicidad Institucional	Contratación de publicidad institucional de la Institución	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		Municipio	Distrito Nacional	
TRIMESTRE	Distrito Municipal	Distrito Nacional			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RD\$ 577,470.47	RD\$ 577,470.47
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 577,470.47
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Repuesto de Turbinas Elliot	Adquisición de repuesto para uso de las turbinas Elliot del Ingenio Porvenir	Bienes	Comparación de Precios	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO	
	TRIMESTRE		Provincia	San Pedro de Macorís	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		Municipio	San Pedro de Macorís	
TRIMESTRE	Distrito Municipal	San Pedro de Macorís			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31181603	Sellos metálicos	Unidad	2	RD\$ 215,000.00	RD\$ 430,000.00
31181603	Sellos metálicos	Unidad	2	RD\$ 158,000.00	RD\$ 316,000.00
31181603	Sellos metálicos	Unidad	2	RD\$ 110,300.00	RD\$ 220,600.00
31181603	Sellos metálicos	Unidad	2	RD\$ 105,500.00	RD\$ 211,000.00
31181603	Sellos metálicos	Unidad	2	RD\$ 165,000.00	RD\$ 330,000.00
31181603	Sellos metálicos	Unidad	2	RD\$ 798,500.00	RD\$ 1,597,000.00
31181603	Sellos metálicos	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,119,600.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Impresoras Multifuncionales	Adquisición de impresoras multifuncionales para los diferentes departamentos de la institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO	
	TRIMESTRE		Provincia	San Pedro de Macorís	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		Municipio	San Pedro de Macorís	
TRIMESTRE	Distrito Municipal	San Pedro de Macorís			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	10	RD\$ 18,485.00	RD\$ 184,850.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 184,850.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Acople para Molino	Adquisición de acople para uso de reductor de velocidad de los molinos 1,2 y 3 del Ingenio Porvenir	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO	
	TRIMESTRE		Provincia	San Pedro de Macorís	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		Municipio	San Pedro de Macorís	
TRIMESTRE	Distrito Municipal	San Pedro de Macorís			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31163002	Acoples por engranaje	Unidad	2	RD\$ 425,000.00	RD\$ 850,000.00
31163002	Acoples por engranaje	Unidad	1	RD\$ 385,000.00	RD\$ 385,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,235,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Lubrificantes Especiales Sintéticos de Alta Presión	Adquisición de lubricantes especiales sintéticos de alta presión para los molinos del Ingenio Porvenir	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO	
	TRIMESTRE		Provincia	San Pedro de Macorís	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		Municipio	San Pedro de Macorís	
TRIMESTRE	Distrito Municipal	San Pedro de Macorís			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121504	Aceite hidráulico	Unidad	4	RD\$ 335,827.60	RD\$ 1,343,310.40
15121504	Aceite hidráulico	Unidad	4	RD\$ 335,827.60	RD\$ 1,343,310.40
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,686,620.80

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alambres Terminales	Adquisición de alambres terminales para usos del Ingenio Porvenir	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/02/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18/02/2025		Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	San Pedro de Macorís

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26121505	Alambre para artefactos	Pie	500	RD\$ 1,350.00	RD\$ 675,000.00
26121505	Alambre para artefactos	Pie	1000	RD\$ 440.00	RD\$ 440,000.00
32111611	Transistores bipolares de unión (bit)	Unidad	36	RD\$ 1,750.00	RD\$ 63,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,178,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Lozas Refractorio	Adquisición de lozas refractorio para uso de las calderas del Ingenio Porvenir	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/03/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/03/2025		Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	San Pedro de Macorís

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31371001	Paneles aislantes	Unidad	196	RD\$ 4,560.00	RD\$ 893,760.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 893,760.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Arrancadores Suaves	Arrancadores suaves para usos de las cuchillas del cortador de caña y bomba de agua	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE			Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE			Distrito Municipal	San Pedro de Macorís

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39121529	Contactores	Unidad	2	RD\$ 1,380,600.00	RD\$ 2,761,200.00
39121529	Contactores	Unidad	1	RD\$ 497,960.00	RD\$ 497,960.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,259,160.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Curbos, Servicio de Instalación Atemporada	Servicio de instalación y puesta en marcha de atemperadora de vapor de relleno	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE			Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE			Distrito Municipal	San Pedro de Macorís

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
23153129	Limpiador de la vía de máquina	Unidad	1	RD\$ 627,000.00	RD\$ 627,000.00
72102301	Supervisión de instalación, ajuste o mantenimiento de calderas	Unidad	1	RD\$ 355,000.00	RD\$ 355,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 982,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de Catering	Servicio tipo buffet para 250 personas, actividad del inicio de la zafra azucarera de	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE			Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE			Distrito Municipal	San Pedro de Macorís

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RD\$ 960,815.00	RD\$ 960,815.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 960,815.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de Interconexión de Transformador	Servicio de Interconexión de Transformador para uso del Ingenio Porvenir	Servicios	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE			Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE			Distrito Municipal	San Pedro de Macorís

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102201	Instalación o servicio de sistemas de energía eléctrica	Unidad	1	RD\$ 509,607.87	RD\$ 509,607.87
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 509,607.87

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Bomba Sumergible	Adquisición de bomba sumergible para uso de la oficina principal	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE			Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE			Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40151513	Bombas sumergibles	Unidad	1	RD\$ 63,000.00	RD\$ 63,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 63,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Transmisión en Vivo	Servicio de transmisión en vivo del programa HOY MISMO desde el CEA	Servicios	epción - Bienes o servicios con exclusión	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE			Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE			Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Anti-Espumante y Regenerador de Resina	de anti-espumante y regenerador de resina para uso de las calderas del Ingen	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07/01/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/01/2025		Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	San Pedro de Macorís

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
13102003	Polímero acetil	Unidad	12	RD\$ 52,352.66	RD\$ 628,231.92
11121502	Resina	Unidad	16	RD\$ 69,226.66	RD\$ 1,107,626.56
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,735,858.48

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Motor de Bomba Hidráulico	de motor de bomba hidráulico para usos de volqueta de camiones del Ingen	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/01/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24/01/2025		Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	San Pedro de Macorís

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26101509	Motores hidroeléctricos	Unidad	1	RD\$ 392,000.00	RD\$ 392,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 392,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Gomas 11 R 22.5	adquisición de gomas 11R 22.5 para uso del Ingenio Porvenir	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/03/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18/03/2025		Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	San Pedro de Macorís

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172503	Neumáticos para camiones pesados	Unidad	25	RD\$ 16,730.00	RD\$ 418,250.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 418,250.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contacto	Adquisición de contacto para usos de planta eléctrica del Ingenio Porvenir	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17/02/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/02/2025		Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	San Pedro de Macorís

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39121529	Contactores	Unidad	1	RD\$ 231,280.00	RD\$ 231,280.00
39121529	Contactores	Unidad	1	RD\$ 149,860.00	RD\$ 149,860.00
39121529	Contactores	Unidad	1	RD\$ 125,080.00	RD\$ 125,080.00
39121529	Contactores	Unidad	2	RD\$ 134,520.00	RD\$ 269,040.00
39121529	Contactores	Unidad	2	RD\$ 20,060.00	RD\$ 40,120.00
39121529	Contactores	Unidad	2	RD\$ 20,060.00	RD\$ 40,120.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 855,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Polímero y Fosfato de Sodio	polímero y fosfato de sodio para uso del tratamiento de agua de las calderas del	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07/01/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/01/2025		Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	San Pedro de Macorís

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12161903	Agentes de espuma	Unidad	15	RD\$ 53,942.86	RD\$ 809,142.90
51171622	Fosfato de sodio	Unidad	15	RD\$ 35,400.00	RD\$ 531,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,340,142.90

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alcohol Isopropilico al 99%	Adquisición de alcohol isopropilico al 99% para uso del Ingenio Porvenir	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07/01/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/01/2025		Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	San Pedro de Macorís

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Unidad	6	RD\$ 33,040.00	RD\$ 198,240.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 198,240.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de Traslado de Gomas	Traslado de 42 gomas 11-25x28 desde el Ingenio Montellano al Ingenio Porvenir	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/03/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18/03/2025		Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	San Pedro de Macorís

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78101801	Servicios de transporte de carga por carretera (en camión) en área local	Unidad	1	RD\$ 131,876.80	RD\$ 131,876.80
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 131,876.80

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de Transformador de 2,500 KVA, 12470	Compra de Transformador de 2,500 KVA, 12470/480 y 277, Serie: 634738 para uso	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/03/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19/03/2025		Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	San Pedro de Macorís

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102201	Instalación o servicio de sistemas de energía eléctrica	Unidad	1	RD\$ 509,607.87	RD\$ 509,607.87
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 509,607.87

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales Eléctricos	Adquisición de materiales eléctricos para uso del Ingenio Porvenir	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/03/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07/03/2025		Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	San Pedro de Macorís

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26121520	Alambre de cobre-acero	Libra	45	RD\$ 1,523.39	RD\$ 68,552.55
26121520	Alambre de cobre-acero	Libra	35	RD\$ 1,523.39	RD\$ 53,318.65
39121721	Aislantes eléctricos	Unidad	1	RD\$ 5,111.18	RD\$ 5,111.18
39121721	Aislantes eléctricos	Yarda	17	RD\$ 164.44	RD\$ 2,795.48
39121721	Aislantes eléctricos	Yarda	10	RD\$ 194.33	RD\$ 1,943.30
24141511	Amarres de carga	Unidad	1	RD\$ 5,253.36	RD\$ 5,253.36
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 136,974.52

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Tolas de Hierro	Adquisición de tolas de hierro para uso de la factoría del Ingenio Porvenir	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/02/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11/02/2025		Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	San Pedro de Macorís

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30101503	Ángulos de hierro	Unidad	11	RD\$ 63,000.00	RD\$ 693,000.00
30101504	Ángulos de acero	Unidad	30	RD\$ 9,600.00	RD\$ 288,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 981,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Bomba Sumergible	Adquisición de bomba sumergible y sub-monitor eléctrico para uso del Ingenio Porvenir	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/02/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13/02/2025		Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	San Pedro de Macorís

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40151553	Bombas de cavidad progresiva	Unidad	1	RD\$ 635,000.00	RD\$ 635,000.00
40151513	Bombas sumergibles	Unidad	1	RD\$ 135,000.00	RD\$ 135,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 770,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de Almuerzo Buffet	Servicio de almuerzo buffet para 250 personas, para actividad del Ingenio Porvenir	Servicios	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE			Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE			Distrito Municipal	San Pedro de Macorís

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RD\$ 751,365.00	RD\$ 751,365.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 751,365.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de Blindaje	Servicio de rehabilitación de blindaje con soldadura a 10 mazas, para uso de los molinos	Servicios	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	2		Provincia	San Pedro de Macorís

FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09/04/2025	LUG BECU ENT	Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	San Pedro de Macorís
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
73181908	Servicios de soldadura	Unidad	1	RDS 973,500.00	RDS 973,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 973,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos No Procesados	Alimentos para el personal de apoyo del Ingenio Porvenir, en los trabajos de limpieza y ter	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE			Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE			Distrito Municipal	San Pedro de Macorís

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Unidad	2	RDS 1,475.00	RDS 2,950.00
50221101	Grano de cereal	Unidad	1	RDS 4,763.00	RDS 4,763.00
50121538	Pescado almacenado en repisa	Libra	10	RDS 158.00	RDS 1,580.00
50171550	Especies o extractos	Unidad	1	RDS 448.40	RDS 448.40
50101543	Judías secas	Libra	50	RDS 94.00	RDS 4,700.00
50171831	Salsas para cocinar	Libra	1	RDS 779.98	RDS 779.98
50171550	Especies o extractos	Unidad	5	RDS 558.14	RDS 2,790.70
50101538	Verduras frescas	Libra	10	RDS 90.00	RDS 900.00
50101538	Verduras frescas	Libra	10	RDS 209.00	RDS 2,090.00
50112002	Carnes procesadas y preparadas congelado	Libra	20	RDS 156.00	RDS 3,120.00
50112002	Carnes procesadas y preparadas congelado	Libra	40	RDS 115.00	RDS 4,600.00
50112002	Carnes procesadas y preparadas congelado	Libra	35	RDS 84.00	RDS 2,940.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 31,662.08

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Reparación de Radiador	Servicio de reparación de radiador para uso del Ingenio Porvenir	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04/04/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	2		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08/04/2025		Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	San Pedro de Macorís

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	RDS 140,000.00	RDS 140,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 140,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de Reparación de Equipos Pesados	Servicio de reparación de equipos pesados con piezas incluidas del Ingenio Porve	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07/04/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	2		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/04/2025		Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	San Pedro de Macorís

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180108	Servicios de mantenimiento y reparación de camiones pesados	Unidad	1	RDS 23,612.63	RDS 23,612.63
78180108	Servicios de mantenimiento y reparación de camiones pesados	Unidad	1	RDS 5,442.75	RDS 5,442.75
78180108	Servicios de mantenimiento y reparación de camiones pesados	Unidad	1	RDS 4,130.00	RDS 4,130.00
78180108	Servicios de mantenimiento y reparación de camiones pesados	Unidad	1	RDS 2,152.14	RDS 2,152.14
78180108	Servicios de mantenimiento y reparación de camiones pesados	Unidad	1	RDS 5,841.00	RDS 5,841.00
78180108	Servicios de mantenimiento y reparación de camiones pesados	Unidad	1	RDS 3,776.00	RDS 3,776.00
78180108	Servicios de mantenimiento y reparación de camiones pesados	Unidad	24	RDS 2,950.00	RDS 70,800.00
78180108	Servicios de mantenimiento y reparación de camiones pesados	Unidad	24	RDS 3,127.00	RDS 75,048.00
78180108	Servicios de mantenimiento y reparación de camiones pesados	Unidad	4	RDS 3,904.50	RDS 15,618.00
78180108	Servicios de mantenimiento y reparación de camiones pesados	Unidad	7	RDS 37,170.00	RDS 260,190.00
78180108	Servicios de mantenimiento y reparación de camiones pesados	Unidad	12	RDS 4,130.00	RDS 49,560.00
78180108	Servicios de mantenimiento y reparación de camiones pesados	Unidad	12	RDS 1,298.00	RDS 15,576.00
78180108	Servicios de mantenimiento y reparación de camiones pesados	Unidad	1	RDS 11,210.00	RDS 11,210.00
78180108	Servicios de mantenimiento y reparación de camiones pesados	Unidad	3	RDS 4,130.00	RDS 12,390.00
78180108	Servicios de mantenimiento y reparación de camiones pesados	Unidad	2	RDS 3,488.85	RDS 6,977.70
78180108	Servicios de mantenimiento y reparación de camiones pesados	Unidad	1	RDS 4,956.00	RDS 4,956.00
78180108	Servicios de mantenimiento y reparación de camiones pesados	Unidad	1	RDS 4,661.00	RDS 4,661.00
78180108	Servicios de mantenimiento y reparación de camiones pesados	Unidad	6	RDS 2,950.00	RDS 17,700.00
78180108	Servicios de mantenimiento y reparación de camiones pesados	Unidad	10	RDS 1,298.00	RDS 12,980.00
78180108	Servicios de mantenimiento y reparación de camiones pesados	Unidad	10	RDS 649.00	RDS 6,490.00
78180108	Servicios de mantenimiento y reparación de camiones pesados	Unidad	4	RDS 4,130.00	RDS 16,520.00
78180108	Servicios de mantenimiento y reparación de camiones pesados	Unidad	5	RDS 7,670.00	RDS 38,350.00
78180108	Servicios de mantenimiento y reparación de camiones pesados	Unidad	2	RDS 6,490.00	RDS 12,980.00
78180108	Servicios de mantenimiento y reparación de camiones pesados	Unidad	5	RDS 10,030.00	RDS 50,150.00
78180108	Servicios de mantenimiento y reparación de camiones pesados	Unidad	4	RDS 12,390.00	RDS 49,560.00
78180108	Servicios de mantenimiento y reparación de camiones pesados	Unidad	4	RDS 4,130.00	RDS 16,520.00
78180108	Servicios de mantenimiento y reparación de camiones pesados	Unidad	8	RDS 10,030.00	RDS 80,240.00
78180108	Servicios de mantenimiento y reparación de camiones pesados	Unidad	4	RDS 1,121.00	RDS 4,484.00
78180108	Servicios de mantenimiento y reparación de camiones pesados	Pie	70	RDS 88.50	RDS 6,195.00
78180108	Servicios de mantenimiento y reparación de camiones pesados	Unidad	3	RDS 5,310.00	RDS 15,930.00
78180108	Servicios de mantenimiento y reparación de camiones pesados	Unidad	3	RDS 8,525.50	RDS 25,576.50
78180108	Servicios de mantenimiento y reparación de camiones pesados	Unidad	1	RDS 24,190.00	RDS 24,190.00
78180108	Servicios de mantenimiento y reparación de camiones pesados	Unidad	1	RDS 42,200.00	RDS 42,200.00
78180108	Servicios de mantenimiento y reparación de camiones pesados	Unidad	4	RDS 22,420.00	RDS 89,680.00
78180108	Servicios de mantenimiento y reparación de camiones pesados	Unidad	1	RDS 86,600.00	RDS 86,600.00
78180108	Servicios de mantenimiento y reparación de camiones pesados	Unidad	12	RDS 3,422.00	RDS 41,064.00
78180108	Servicios de mantenimiento y reparación de camiones pesados	Unidad	1	RDS 35,400.00	RDS 35,400.00
78180108	Servicios de mantenimiento y reparación de camiones pesados	Unidad	1	RDS 100,300.00	RDS 100,300.00
78180108	Servicios de mantenimiento y reparación de camiones pesados	Unidad	1	RDS 10,030.00	RDS 10,030.00

78180108	Servicios de mantenimiento y reparación de camiones pesados	Unidad	1	RD\$	35,358.89	RD\$	35,358.89
78180108	Servicios de mantenimiento y reparación de camiones pesados	Unidad	1	RD\$	35,358.89	RD\$	35,358.89
78180108	Servicios de mantenimiento y reparación de camiones pesados	Unidad	1	RD\$	35,358.89	RD\$	35,358.89
78180108	Servicios de mantenimiento y reparación de camiones pesados	Unidad	1	RD\$	35,358.89	RD\$	35,358.89
78180108	Servicios de mantenimiento y reparación de camiones pesados	Unidad	1	RD\$	21,594.00	RD\$	21,594.00
78180108	Servicios de mantenimiento y reparación de camiones pesados	Unidad	1	RD\$	21,594.00	RD\$	21,594.00
78180108	Servicios de mantenimiento y reparación de camiones pesados	Unidad	4	RD\$	8,319.00	RD\$	33,276.00
78180108	Servicios de mantenimiento y reparación de camiones pesados	Unidad	4	RD\$	6,018.00	RD\$	24,072.00
78180108	Servicios de mantenimiento y reparación de camiones pesados	Unidad	2	RD\$	902.70	RD\$	1,805.40
78180108	Servicios de mantenimiento y reparación de camiones pesados	Unidad	2	RD\$	1,469.10	RD\$	2,938.20
78180108	Servicios de mantenimiento y reparación de camiones pesados	Unidad	2	RD\$	413.00	RD\$	826.00
78180108	Servicios de mantenimiento y reparación de camiones pesados	Unidad	1	RD\$	9,912.00	RD\$	9,912.00
78180108	Servicios de mantenimiento y reparación de camiones pesados	Unidad	1	RD\$	12,390.00	RD\$	12,390.00
78180108	Servicios de mantenimiento y reparación de camiones pesados	Unidad	1	RD\$	4,248.00	RD\$	4,248.00
78180108	Servicios de mantenimiento y reparación de camiones pesados	Unidad	1	RD\$	22,656.00	RD\$	22,656.00
78180108	Servicios de mantenimiento y reparación de camiones pesados	Unidad	2	RD\$	8,319.00	RD\$	16,638.00
78180108	Servicios de mantenimiento y reparación de camiones pesados	Unidad	1	RD\$	1,121.00	RD\$	1,121.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	1,669,586.88

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Scanner	Adquisición de Scanner para uso de la oficina principal	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14/04/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24/04/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
43211711	Escáneres	Unidad	7	RD\$ 46,002.30	RD\$ 322,016.10	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 322,016.10

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales de Construcción	Adquisición de materiales de construcción para uso general del Ingenio Porvenir	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24/04/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	2		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02/05/2025		Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	San Pedro de Macorís

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
11111611	Gravilla	Metro cúbico	138	RD\$ 2,400.00	RD\$ 331,200.00	
11111701	Arena de silice	Metro cúbico	138	RD\$ 2,200.00	RD\$ 303,600.00	
30131501	Bloques de cemento	Unidad	4500	RD\$ 60.00	RD\$ 270,000.00	
30102404	Varillas de acero	Quintal	52	RD\$ 4,350.00	RD\$ 226,200.00	
23171510	Alambre soldador	Libra	53	RD\$ 120.00	RD\$ 6,360.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,137,360.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos de Medición para Planta Eléctrica y Turbinas	Adquisición de equipos de medición para planta eléctrica y turbina para uso del Ingenio Porvenir	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28/04/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	2		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07/05/2025		Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	San Pedro de Macorís

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
41113628	Megohmetros	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00	
41111920	Máquinas de medición de coordenadas cmm	Unidad	1	RD\$ 12,500.00	RD\$ 12,500.00	
41113623	Medidores de resistencia al aislamiento	Unidad	1	RD\$ 32,200.00	RD\$ 32,200.00	
41111921	Sensores de velocidad	Unidad	10	RD\$ 80,600.00	RD\$ 806,000.00	
41111920	Máquinas de medición de coordenadas cmm	Unidad	1	RD\$ 7,500.00	RD\$ 7,500.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,358,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales de Iluminación	Adquisición de materiales de iluminación para uso del Ingenio Porvenir	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06/05/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	2		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/05/2025		Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	San Pedro de Macorís

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
39101628	Lámpara Led	Unidad	30	RD\$ 21,300.00	RD\$ 639,000.00	
39121524	Fotocontroles	Unidad	40	RD\$ 532.00	RD\$ 21,280.00	
39101628	Lámpara Led	Unidad	15	RD\$ 5,030.00	RD\$ 75,450.00	
26121505	Alambre para artefactos	Unidad	1000	RD\$ 51.00	RD\$ 51,000.00	
26121505	Alambre para artefactos	Unidad	1800	RD\$ 57.00	RD\$ 102,600.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 889,330.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Hormigón Refractario	Adquisición de materiales para vaciado para uso del Ingenio Porvenir	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06/05/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	2		Provincia	San Pedro de Macorís

FECHA DE N	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/05/2025	LUGAR DE EJEC	Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	San Pedro de Macorís

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30111503	Concreto aislante	Unidad	200	RD\$ 6,900.00	RD\$ 1,380,000.00
30111503	Concreto aislante	Unidad	2	RD\$ 7,100.00	RD\$ 14,200.00
31371002	Lana aislante	Caja	10	RD\$ 11,300.00	RD\$ 113,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,507,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de Mantenimiento de Vehículo	Servicio de mantenimiento de vehículo Chevrolet Tahoe 2023 de la oficina principal	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE			Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE			Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180107	Reparación y mantenimiento de automóviles y de camiones ligeros	Unidad	1	RD\$ 30,000.00	RD\$ 30,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 30,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Revista Institucional	Revista institucional Porvenir el Renacer de la industria azucarera, para uso interno	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE			Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE			Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55101506	Revistas	Unidad	1000	RD\$ 277.00	RD\$ 277,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 277,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Motosierra	Adquisición de motosierra para uso general de la oficina principal	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/06/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/06/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27112709	Sierras eléctricas	Unidad	2	RD\$ 130,000.00	RD\$ 260,000.00

				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	260,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Servicio de Publicidad	Servicio de publicidad en periódicos de listado de prestaciones pagadas por la Institución	Servicios	Selección - Bienes o servicios con exclusión	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09/06/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16/06/2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RD\$ 2,149,188.62	RD\$	2,149,188.62
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RD\$ 1,962,576.00	RD\$	1,962,576.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	4,111,764.62

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Herbicida	Adquisición de Herbicida para uso del Ingenio Porvenir	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO	
	TRIMESTRE	4		Provincia	San Pedro de Macorís	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/10/2025		Municipio	San Pedro de Macorís	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	San Pedro de Macorís	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
10171701	Matamalezas	Litro	209	RD\$ 1,650.00	RD\$	344,850.00
10171701	Matamalezas	Litro	209	RD\$ 260.00	RD\$	54,340.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	399,190.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Materiales de Construcción	Adquisición de materiales de construcción para uso del Ingenio Porvenir	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30/06/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO	
	TRIMESTRE	2		Provincia	San Pedro de Macorís	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04/07/2025		Municipio	San Pedro de Macorís	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	San Pedro de Macorís	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
11111611	Gravilla	Metro cúbico	42	RD\$ 2,040.00	RD\$	85,680.00
11111701	Arena de silice	Metro cúbico	42	RD\$ 2,208.00	RD\$	92,736.00
30131501	Bloques de cemento	Unidad	650	RD\$ 40.00	RD\$	26,000.00
30102404	Varillas de acero	Quintal	7	RD\$ 4,100.00	RD\$	28,700.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	233,116.00

--	--	--	--	--	--

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Válvula y Jaula	Válvula y jaula para válvula de turbina de vapor Elliott, para uso de los molinos de	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	3		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09/07/2025		Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	San Pedro de Macorís

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40141635	Válvulas de turbina	Unidad	1	RD\$ 830,000.00	RD\$ 830,000.00
40141635	Válvulas de turbina	Unidad	1	RD\$ 930,000.00	RD\$ 930,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,760,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Soldadura (Electrodos)	Adquisición de soldadura (electrodo) para uso del Ingenio Porvenir	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	3		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09/07/2025		Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	San Pedro de Macorís

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39121436	Electrodos	Unidad	1100	RD\$ 150.00	RD\$ 165,000.00
39121436	Electrodos	Unidad	1100	RD\$ 150.00	RD\$ 165,000.00
39121436	Electrodos	Unidad	1100	RD\$ 275.00	RD\$ 302,500.00
39121436	Electrodos	Unidad	1100	RD\$ 275.00	RD\$ 302,500.00
39121436	Electrodos	Unidad	320	RD\$ 800.00	RD\$ 256,000.00
39121436	Electrodos	Unidad	320	RD\$ 800.00	RD\$ 256,000.00
39121436	Electrodos	Unidad	320	RD\$ 800.00	RD\$ 256,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,703,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Papel Timbrado	Adquisición de papel timbrado para uso de la oficina principal	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06/05/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/05/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111509	Papel membreteado	Caja	50	RD\$ 6,463.45	RD\$ 323,172.50
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 323,172.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
eterno Institucional San Pedro de Macor	Adquisición e instalación de para la señalización, del Ingenio Porvenir	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09/06/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	2		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18/06/2025		Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	San Pedro de Macorís

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121727	Letreros	Unidad	1	RD\$ 233,640.00	RD\$ 233,640.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 233,640.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
yo No Destructivo por Ultrasonido y Líquido	estructivo por Ultrasonido y Líquidos Penetrantes en ejes de mazas de los molinos	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07/07/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	3		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16/07/2025		Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	San Pedro de Macorís

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	1	RD\$ 430,000.00	RD\$ 430,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 430,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Aire Acondicionado	Adquisición de aires acondicionados para ser usado en el Ingenio Porvenir	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16/07/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	3		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21/07/2025		Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	San Pedro de Macorís

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101701	Aires acondicionados	Unidad	4	RD\$ 38,875.00	RD\$ 155,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 155,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Remozamiento de Oficinas Ingenio Porvenir	Remozamiento de oficinas administrativas del Ingenio Porvenir	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE			Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE			Distrito Municipal	San Pedro de Macorís

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102801	Renovación de edificios, mojones y monumentos	Unidad	1	RD\$ 6,829,384.01	RD\$ 6,829,384.01

				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	6,829,384.01
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Plásticos y de Cartón con Logo Institucional	Compra de cajas plásticas y de cartón con logo institucional para ser usadas en la	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28/10/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07/11/2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
24112404	Caja	Unidad	500	RD\$ 185.00	RD\$	92,500.00
24112404	Caja	Unidad	500	RD\$ 840.00	RD\$	420,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	512,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Paración y Adquisición de Piezas para Equipos de Reparación y Adquisición de Piezas para Equipos Pesados del Ingenio Po	Equipos de Reparación y Adquisición de Piezas para Equipos Pesados del Ingenio Po	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28/10/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO	
	TRIMESTRE	4		Provincia	San Pedro de Macorís	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07/11/2025		Municipio	San Pedro de Macorís	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	San Pedro de Macorís	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
78180108	Servicios de mantenimiento y reparación de camiones pesados	Unidad	1	RD\$ 1,738,152.28	RD\$	1,738,152.28
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	1,738,152.28

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Equipos de Vigilancia	Adquisición de equipos de Vigilancia para uso del Ingenio Porvenir	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18/11/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO	
	TRIMESTRE	4		Provincia	San Pedro de Macorís	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28/11/2025		Municipio	San Pedro de Macorís	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	San Pedro de Macorís	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
43221712	Antenas de satélite	Unidad	1	RD\$ 9,722.02	RD\$	9,722.02
43221706	Antenas de radio	Unidad	3	RD\$ 19,493.60	RD\$	58,480.80
45121501	Cámaras fijas	Unidad	4	RD\$ 13,865.00	RD\$	55,460.00
45121501	Cámaras fijas	Unidad	12	RD\$ 4,725.90	RD\$	56,710.80
52161535	Grabadoras de voz digitales	Unidad	1	RD\$ 31,270.00	RD\$	31,270.00
39121434	Conectores de tubos metálicos eléctricos (emt)	Unidad	1	RD\$ 784.80	RD\$	784.80
26121606	Cable coaxial	Caja	1	RD\$ 16,992.00	RD\$	16,992.00
30103206	Rejilla de plástico	Caja	16	RD\$ 191.16	RD\$	3,058.56
30103206	Rejilla de plástico	Unidad	1	RD\$ 239.54	RD\$	239.54
31162007	Clavos de tapicería	Unidad	1	RD\$ 351.64	RD\$	351.64
30103206	Rejilla de plástico	Unidad	1	RD\$ 991.20	RD\$	991.20
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	234,061.36

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Cajas de Cartón Con Logo Institucional	Adquisición de cajas de cartón con logo institucional para uso de la Institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25/11/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09/12/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24112404	Caja	Unidad	500	RD\$ 88.50	RD\$ 44,250.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 44,250.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Cajas Plásticas con Logo de la Institución	Cajas Plásticas con Logo de la Institución para ser usadas en la Institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25/11/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09/12/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24112404	Caja	Unidad	200	RD\$ 849.60	RD\$ 169,920.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 169,920.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Rodamientos	Adquisición de rodamientos para uso del Ingenio Porvenir	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12/12/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	4		Provincia	San Pedro de Macoris
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/12/2025		Municipio	San Pedro de Macoris
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	San Pedro de Macoris

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31171502	Rodamientos radiales	Unidad	2	RD\$ 34,851.30	RD\$ 69,702.60
31171502	Rodamientos radiales	Unidad	5	RD\$ 1,460.25	RD\$ 7,301.25
31171502	Rodamientos radiales	Unidad	14	RD\$ 1,343.43	RD\$ 18,808.02
31171502	Rodamientos radiales	Unidad	10	RD\$ 5,451.60	RD\$ 54,516.00
31171502	Rodamientos radiales	Unidad	12	RD\$ 6,222.06	RD\$ 74,664.72
31171502	Rodamientos radiales	Unidad	2	RD\$ 1,070.85	RD\$ 2,141.70
31171502	Rodamientos radiales	Unidad	2	RD\$ 876.15	RD\$ 1,752.30
31171502	Rodamientos radiales	Unidad	1	RD\$ 52,569.00	RD\$ 52,569.00
31171502	Rodamientos radiales	Unidad	4	RD\$ 3,776.00	RD\$ 15,104.00
31171502	Rodamientos radiales	Unidad	5	RD\$ 5,723.00	RD\$ 28,615.00
31171502	Rodamientos radiales	Unidad	6	RD\$ 4,210.71	RD\$ 25,264.26
31171502	Rodamientos radiales	Unidad	2	RD\$ 34,161.00	RD\$ 68,322.00
31171502	Rodamientos radiales	Unidad	1	RD\$ 69,900.00	RD\$ 69,900.00
31171502	Rodamientos radiales	Unidad	2	RD\$ 50,118.00	RD\$ 100,236.00
31171502	Rodamientos radiales	Unidad	2	RD\$ 17,416.80	RD\$ 34,833.60
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 623,730.45